

证券代码：300009

证券简称：安科生物

公告编号:2019-007

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司

2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2018 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018 年度主要财务数据和指标

单位：元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 |
|------------------------|------------------|------------------|---------|
| 营业收入 | 1,524,247,797.99 | 1,096,268,315.12 | 39.04% |
| 营业利润 | 313,825,282.99 | 329,052,338.36 | -4.63% |
| 利润总额 | 312,749,928.66 | 329,243,875.04 | -5.01% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 265,809,483.07 | 277,742,623.46 | -4.30% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 271,902,114.50 | 249,539,856.09 | 8.96% |
| 基本每股收益 | 0.2665 | 0.2785 | -4.33% |
| 加权平均净资产收益率 | 14.59% | 19.02% | -4.43% |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 |
| 总资产 | 2,528,304,594.96 | 2,254,142,921.42 | 12.16% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 1,922,963,519.04 | 1,677,857,506.11 | 14.61% |
| 股本 | 997,366,402.00 | 712,481,401.00 | 39.98% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 1.9280 | 2.3549 | -18.13% |

注：1、上述净利润、扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标均以归属于上市公司股东的数据填列。

2、基本每股收益、净资产收益率按加权平均法计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为 152,424.78 万元，比去年同期增长 39.04%，主要系公司销售规模扩大及部分产品销售营销策略改变所致。营业利润为 31,382.53 万元，比去年同期下降 4.63%；利润总额为 31,274.99 万元，比去年同期下降 5.01%；归属于母公司股东的净利润为 26,580.95 万元，比去年同期下降 4.30%；归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 27,190.21 万元，比去年同期增长 8.96%。

报告期内公司经营业绩较去年同期发生变动的主要原因：其一，公司逐渐加大的对市场开拓、新产品研发的投入，一定程度上影响了利润指标；其二，为扩大产能以及推动单抗药物产业化项目进程，公司将一栋旧厂房推倒重建，造成资产处置损失 2500 万元左右。

2、财务状况

报告期末总资产余额为 252,830.46 万元，比期初增长 12.16%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益余额为 192,296.35 万元，比期初增长 14.61%。

报告期末公司股本为 997,366,402.00 股，比期初增加 39.98%，主要原因为实施 2017 年度利润分配方案之资本公积转增股本所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2019 年 1 月 31 日在证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《2018 年度业绩预告》（公告编号：2019-005）不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在 2018 年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

安徽安科生物工程（集团）股份有限公司 董事会

2019年2月27日